
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

IL DIRETTORE GENERALE

vista la legge n. 168 del 09/05/1989 e ss.mm.ii.;
visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;
visto il decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. ed in particolare l'art. 31;

- visto Il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23/03/2015
e ss.mm.ii.;
visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04/01/2016 e ss.mm.ii.;
vista la nota del 10/06/2020 prot. n. 288950 con la quale il Coordinatore dell'Area per la Gestione
Amministrativa del Personale ha trasmesso il decreto direttoriale del 05/06/2020 rep. n. 1412 di
approvazione della spesa per l'acquisto di toner e drum per un importo complessivo presunto di €
4.880,00 IVA inclusa;

- visti gli impegni di aggiudicazione nn. 34765/2, co.an B05 e 34769/2 co.an. B07, c.r.f. 15084503;
- vista la nota del R.U.P. dott. Denis Abruzzo del 18/06/2020 prot. n. 295455, con la quale, oltre che

trasmettere il CIG n. Z752D5CAE9, precisa che la fornitura può essere affidata mediante affidamento
diretto previa consultazione di n. 5 operatori economici, di cui all'art. 36 comma 2 lettera b) del Dlg.
50/2016;

- vista la N.I. del 12/06/2020 prot. n. 292151 con la quale Il Dirigente dell'Area della Didattica richiede
la fornitura di materiale vario di cancelleria per un importo complessivo presunto di € 1.952,00 IVA
inclusa;

- vista la determina dirigenziale del 12/06/2020 prot. n. 292171 con il quale si approva la spesa e si da
mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza a curare gli atti consequenziali;

- visti gli impegni di aggiudicazione nn. 34819/2, co.an B06 e 34820/2 co.an. B07, c.r.f. 15084503;
vista la nota del R.U.P. dott. Denis Abruzzo del 22/06/2020 prot. n. 297106, con la quale, oltre che
trasmettere il CIG n. Z2C2D659FE, precisa che la fornitura può essere affidata mediante affidamento
diretto previa consultazione di n. 3 operatori economici, di cui all'art. 36 comma 2 lettera b) del Dlg.
50/2016;
visti i preventivi per la fornitura di toner e drum presentati dagli operatori economici:

AP SISTEMI di Maci P e Carbone A. s.n.c., n. 080 EDU DLP del 02/07/2020 di € 4.234,00
oltre IVA, assunto al protocollo generale in data 02/07/2020 con il numero 303192;
PAPER SERVICE di Rapisarda Rodolfo, del 06/07/2020 di € 4.210,32 oltre IVA, assunto al
protocollo generale in data 06/07/2020 con il numero 304380;
CASERTA RAFFAELLA, del 03/07/2020 di € 5.076,00 oltre IVA, assunto al protocollo
generale in data 06/07/2020 con il numero 304371;
CARTOIDEE di Cultraro Vasta Giuseppe, del 06/07/2020 di € 3.614,70 oltre IVA, assunto al
protocollo generale in data 06/07/2020 con il numero 304330;
DIMENSIONE UFFICIO s.a.s. di Bonadonna Lucia, n. 21 del 03/07/2020 di € 5.233,00 oltre
IVA, assunto al protocollo generale in data 06/07/2020 con il numero 304346;

- visti i preventivi per la fornitura di materiale vario di cancelleria presentati dagli operatori economici:
AP SISTEMI di Maci P e Carbone A. s.n.c., n. 079 EDU del 02/07/2020 di 1.944,10 oltre
IVA, assunto al protocollo generale in data 02/07/2020 con il numero 303221;
PAPER SERVICE di Rapisarda Rodolfo, del 06/07/2020 di 1.004,03 oltre IVA, assunto al
protocollo generale in data 06/07/2020 con il numero 304380;
CASERTA RAFFAELLA, del 03/07/2020 di € 1.717,97 oltre IVA, assunto al protocollo
generale in data 06/07/2020 con Il numero 304371;
CARTOIDEE di Cultraro Vasta Giuseppe, del 06/07/2020 di € 814,95 oltre IVA, assunto al
protocollo generale in data 06/07/2020 con il numero 304323;
DIMENSIONE UFFICIO s.a.s. di Bonadonna Lucia, n. 20 del 03/07/2020 di 1.687,47 oltre
IVA, assunto al protocollo generale in data 06/07/2020 con il numero 304340;

/r1-2020



Diretto
Prof. Giova

vista la nota del R.U.P. dott. Denis Abruzzo del 07/07/2020, inviata via e-mail ed assunta al
protocollo generale in data 09/07/2020 con il numero 305975, con la quale comunica che, esaminati i
preventivi sopra citati, quelli proposti dall'operatore economico CARTOIDER di Cultraro Vasta
Giuseppe risultano assolutamente concorrenziali e, pertanto, si può procedere alla contrattualizzazione
definitiva;

DECRETA
Si autorizza l'affidamento diretto all'operatore economico CARTOIDEE di Cultraro Vasta
Giuseppe, Via Umberto, 124/a — 95043 Militello in Val di Catania (CI) — P.I.: 04406950875, ai
sensi dell'art. 36, comma 2, lettera A) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sia per la fornitura di toner e
drum, come da nota del 10/06/2020 prot. n. 288950 citata in premessa, per un importo
complessivo di € 3.614,70 oltre IVA, sia per la fornitura di materiale vario di cancelleria, come da
N.I. del del 12/06/2020 prot. n. 292151 anch'essa citata in premessa, per un importo
complessivo di € 814,95 oltre IVA;
La spesa graverà:

per la fornitura di toner c drum, sugli impegni di aggiudicazione nn. 34765/2, co.an B05 e
34769/2 co.an. B07, c.r.f. 15084503;
per la fornitura di materiale vario di cancelleria, sugli impegni di aggiudicazione nn. 34819/2,
co.an B06 e 34820/2 co.an . B07, c.r.f. 15084503.

11 presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'art. 1,
comma 32 della legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013, sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del
D. Lgs. n. 50/2016 e 	 nel sito web di questo Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Catania 	

pc
Macchina da scrivere
15/07/2020

pc
Macchina da scrivere
15/07/2020

pc
Macchina da scrivere
308396

pc
Macchina da scrivere
1826

pc
Macchina da scrivere
X

pc
Macchina da scrivere
4

pc
decreti


	Page 1
	Page 2



